
Lisování místo pájení 
s lisovacími systémy Viega: 
spolehlivé, čisté, rychlé.



2

Zaručujeme: netěsnost 

nezalisovaných spojů je viditelná

Všechny lisovací spojky Viega poskytují 
jedinečný faktor spolehlivosti: Viega 
SC-Contur. SC-Contur funguje jak se 
stlačeným vzduchem, tak i s vodou. 
V případě netěsnosti při „suché“ zkoušce 
těsnosti viditelně klesne tlak v celém 
rozsahu od 22,0 mbar do 3,0 bar. Pokud 
se zkouška těsnosti provádí vodou, lze 
zřetelně rozeznat vytékání vody z neza-
lisovaných spojů v tlakovém rozsahu od 
1,0 bar do 6,5 bar.
Další výhodou lisovací spojky Viega je 
cylindrické zavedení trubky. Zabraňuje 
poškození O-kroužku při montáži.

Cylindrické zavedení 
trubky: důležitá 
charakteristika 
spolehlivosti spojek 
Viega.

Nahoře: po zalisování těsné.
Dole: viditelně nezalisované.

Perfektní alternativa pájení: 

lisovací technologie Viega

Stále více odborných řemeslníků vsází 
na inovativní lisovací techniku Viega 
ze správných důvodů. Protože kromě 
maximální spolehlivosti přináší i nejvyšší 
míru časové úspory.

Bezpečná technika: lisovací 
spojky Viega s SC-Contur.

Dvojitě zalisovaná 
spojka Viega zaručuje 
trvalou spolehlivost.

Zamezí se poškození 
těsnicího prvku.



3

Časová úspora 30–50 %: 

Montáž ve třech krocích

S lisovací technikou Viega jsou práce 
dokončené podstatně rychleji než 
s původní metodou pájení. Vlastně jsou 
nutné jen tři pracovní kroky: Po zkrácení 
trubky se namontuje lisovací spojka a 
zkontroluje hloubka zasunutí – potom 
se použijte lisovací nástroj. Nasadit, 
zalisovat, hotovo.

Dvojité lisování pro trvalou stabilitu

Pro zajištění trvalé stability provádí spe-
ciální lisovací nástroje Viega v jednom 
pracovním kroku dvě lisování – jedno 
před drážkou a druhé za ní. Práci tak lze 
provést ve vteřině a bez nebezpečí vzni-
ku požáru. Časově náročná preventivní 
protipožární opatření patří při studeném 
lisování minulosti.

Rychle provedeno: Zkrátit, 
smontovat, zalisovat, hotovo!

Milionkrát osvědčená technika

Viega SC-Contur zaručuje 

netěsnost nezalisovaného spoje

Technika spojování za studena, 

nehrozí nebezpečí požáru

Dlouhodobě spolehlivý 

lisovaný spoj

Montáž jen ve třech krocích, 

není nutno provádět vysušení 

místa spoje atd

Bleskové slisování ve vteřině, 

30–50 % časové úspory 

při srovnání s pájením



4

dříve dnes

Pro všechny aplikace jen jeden nástroj: Viega Pressgun

Žádné kyslíkové nebo plynové lahve, žádný hořák, ani příslu-
šenství k pájení – místo toho jen jeden ze tří komfortních 
nástrojů Viega Pressgun. Lisovací technika Viega vystačí 
s jediným lisovacím nástrojem.

Nejmodernější technika, která snižuje 

náklady a šetří čas

Lisovací nástroje Viega ušetří řemeslníkovi nejen obtížnou 
přepravu, ale i běžné náklady na plynové lahve a příslušenství 
k pájení. Kvalitní nástroje Viega Pressgun jsou efektivní ze 
všech hledisek. Jsou lehké, rychlé, bezpečné a nemusí se 
často udržovat.

Malá hmotnost: 
Lisovací systém Viega velikosti 
ručního zavazadla.



5

Lisovací technika: 

Pro všechny aplikace jeden 

lisovací nástroj

Odpadají běžné náklady 

na pájecí pastu, 

kyslíkové/plynové lahve

Vhodná pro montáž v obtížně 

přístupných instalacích, 

např. při rekonstrukcích

Díky tažným kloubovým čelistem: 

komfortní práce i v těžko přístupných 

instalacích

Viega nabízí lisovací nástroje pro nej-
různější požadavky. Například nástroje 
Pressgun Picco pro rozměry do 35 mm. 
Kompaktní způsob konstrukce a hmot-
nost jen 2,5 kg zaručuje, že jsou to 
nástroje zvlášť dobře ovladatelné a 
praktické. Stejně jako pro všechny 
nástroje Pressgun jsou i pro Pressgun 
Picco k dostání vhodné tažné kloubové 
čelisti, které značně usnadňují montážní 
práce v obtížně přístupných místech.

Práce bez zanechání stop: S lisovacími nástroji Viega se bez námahy dostanete i na ta nejméně 
přístupná místa a nezanecháte po sobě nikde stopy.

Čistá práce: 
Bezproblémová práce bez 
stop po plameni a pájkách.

Odpadají náročné přípravné 

a dokončovací práce

S lisovací technikou Viega lze pracovat 
zřetelně rychleji, bezpečněji a výhodněji. 
Díky inteligentní technice je u mnoha 
instalací zvlášť hospodárná montáž, 
protože ji může provést jen jeden pra-
covník. Odpadají i náročné přípravné 
a dokončovací práce, jako např. vysu-
šování potrubí nebo odstraňování stop 
po hořácích a pájkách.



6

1 2 3 4 5

Univerzální: 
Systém pro všechny materiály 
a druhy instalací.

1 Pro bezpečnou a čistou plynovou instalaci, 

která nastavuje měřítka: Viega Profipress G

2 Hospodárné řešení pro všechny instalace vytápění: 

Viega Prestabo z pozinkované oceli

3 Milionkrát osvědčená technika. Perfektně se hodí 

pro instalaci pitné vody a vytápění: Viega Profipress

4 Vysoce kvalitní ušlechtilá ocel zaručuje dodržování 

nejvyšších hygienických požadavků v instalaci pitné 

vody: Viega Sanpress Inox



7

6

Systémové spoje Viega

Různorodé požadavky praxe vyžadují komplexní řešení. Viega 
jako vedoucí výrobce v oblasti technického vybavení budov 
to řeší systémově a umožňuje vzájemnou kombinaci nejrůz-
nějších materiálů.

Kvalita made in Germany

Nezáleží na tom, zda jde o měď, ušlechtilou ocel, červený 
bronz nebo umělou hmotu – lisovací technika Viega navzájem 
spolehlivě spojuje nejrůznější materiály a přispívá tak vždy 
k hospodárnému celkovému řešení. Přesně naplánovaná, 
perfektně promyšlená a kompletně z jednoho zdroje.

Instalační technika, která spojuje všechno

S výrobky firmy Viega má odborný řemeslník všechny mož-
nosti. Veškeré komponenty domovní instalace lze bez potíží 
navzájem kombinovat. Kovové potrubní systémy sklepních 
vedení nebo stoupaček lze například přímo připojit k plasto-
vým potrubním systémům v patře. Výhody čisté, tvarově stálé 
kovové instalace tak lze optimálně spojit s flexibilitou a mon-
tážním komfortem plastové instalace.

Lisovací spojky pro všechny případy

Podstatou systému je světoznámá lisovací technologie 
Viega s SC-Contur. Tato technologie zaručuje spolehlivost 
a flexi bilitu. Sortiment lisovacích spojek Viega totiž zahrnuje 
rozma nité varianty instalací a připojení, a to i ve velkých roz-
měrech. Nabízí mimořádně široký program praktických řešení 
s velkým výběrem nejrůznějších lisovacích spojek: K dostání 
jsou oblouky, kolena, nadoblouky, T kusy, závitové přechody, 
hrdla, šroubení, stejně jako armatury s lisovacím připojením.

5 Spolehlivý víceúčelový výrobek pro použití 

v domácnosti i průmyslu: Viega Sanpress

6 Velmi dobrá volba, pokud v instalaci vytápění 

a sanity záleží na flexibilitě: Viega Pexfit Pro

Lisovací nástroje Viega: Pressgun 4B, 4E a Picco.



C
Z

 6
75

 0
80

-0
49

.0
1-

8/
10

-2
85

0 
· Z

m
ěn

y 
vy

hr
az

en
y.

Viega s.r.o.
J. Korty 12
CZ-71000 Slezská Ostrava
Tel.: 59 5054 933
Fax: 59 5054 162
stanislav.seliga@viega.de
www.viega.cz


